



# Anmeldung für die Jugendriege des TVG

Training Knaben:  Jugi 1  Jugi 2 Allergien: .....

Training Mädchen:  Allround 1  Allround 2 .....

## Beitrittserklärung für Jugendliche bis und mit 16. Altersjahr (Jugendriegen, Kinderturnen)

Ich gestatte meinem Sohn/meiner Tochter

Name: .....

Vorname: .....

Adresse: .....

PLZ/Wohnort: .....

Geburtsdatum: .....

in der Jugendabteilung des Turnvereins  
Greifensee TVG mitzuturnen.

Name/Vorname der Eltern: .....

.....

Ich habe davon Kenntnis genommen, dass mein Sohn/  
meine Tochter gegen Unfälle, die sich im Turnbetrieb  
der erwähnten Jugendabteilung ereignen, gemäss den  
untenstehenden Bedingungen versichert ist.

Ort, Datum: .....

Unterschrift: .....

Des/der Erziehungsberechtigten

Tel: .....

Mobil: .....

Für Notfälle

E-Mail: .....

**Einsenden an: Hans Hofmann, Burstwiesenstrasse 39, 8606 Greifensee**



Zur Aufbewahrung für die Eltern oder die Erziehungsberechtigten:

## Jahresbeitrag und Versicherungsbedingungen für Jugendliche bis und mit 16. Altersjahr (Jugendriegen, Kinderturnen) – Gültig ab 1. Januar 2016

### Jahresbeitrag

Der Jahresbeitrag ist auf **CHF 100** festgesetzt.  
Darin sind eingeschlossen: Unkostenbeitrag für Verband  
und Riege sowie Versicherungsprämie SVK-STV.

### Leistungen der Sportversicherungskasse des STV für Unfälle im Turnbetrieb

**1. Heilungskosten** inkl. Spitalbehandlung allgemeine  
Abteilung

Maximum CHF 30'000 in Ergänzung zu den  
Leistungen anderer Versicherungen

**2. Zahnschäden:** Maximum CHF 8'000 in Ergänzung  
zu den Leistungen anderer Versicherungen

**3. Todesfall:** CHF 13'333

**4. Invalidität:** CHF 50'000.— progressive Entschädigung

**5. Brillenschäden: Maximum CHF 1'000** pro Fall an  
Reparatur bzw. gleichwertigen Ersatz. Die ersten CHF 700  
voll, ab CHF 701 bis CHF 1'300 50 % bis zum Maximum  
von CHF 1'000.

**6. Haftpflicht:** Höchstversicherungssumme CHF 20 Mio.

**Die SVK-STV übernimmt Heilungskosten und  
Zahnschäden nur in Ergänzung zu den Leistungen  
anderer Versicherungen.** Turnunfälle sind auch der  
privaten Unfallversicherung oder Krankenkasse zu melden.

**Wir möchten Sie informieren,** dass wir an unseren Trainings und anderen Veranstaltungen wie beispielweise dem  
Chlausabend, sowie an Anlässen des Zürcher Turnverbandes, hin und wieder Fotos der Jugendlichen machen und  
diese auf unserer Website, in den Nachrichten aus Greifensee oder in anderen Medien veröffentlichen.

Selbstverständlich erfolgt die Publikation nur als Beilage zu Artikeln, welche das Turnerische oder das Leben in der  
Gemeinde Greifensee zum Inhalt haben. Das neue Datenschutzgesetz regelt die Rahmenbedingungen und  
Anforderungen an die Veröffentlichung von Bildern mit Personen. Wir verpflichten uns deshalb zu einer sorgfältigen  
Auswahl der Bilder, um zu verhindern, dass schlechte, persönlichkeitsverletzende oder solche, welche Mitglieder des  
Vereins in einem heiklen Kontext zeigen, an die Öffentlichkeit gelangen.

**Ohne ihre ausdrückliche schriftliche Ablehnung gehen wir davon aus, dass Sie mit der Anmeldung/  
Mitgliedschaft Ihres Kindes für den Turnverein mit diesem Vorgehen einverstanden sind und wir  
entsprechende Fotos veröffentlichen dürfen.**